

نمره به عدد:	باسمه تعالی	نام:
نمره به حروف:		نام خانوادگی:
نام و نام خانوادگی دبیر:	امتحانات داخلی نوبت دوم دوره ی متوسطه ی دوم	رشته: ریاضی و تجربی
امضا:	پایه: یازدهم	نام درس: دین و زندگی ۲
	تعداد سوال: ۳۰	تعداد صفحه: ۳
	تاریخ آزمون: ۹۷/۳/۱	زمان آزمون: ۷۵ دقیقه

بارم	ردیف	دانش آموزان عزیز با توکل به خدا و آرامش خاطر به سوالات زیر پاسخ دهید.
		الف) آیات و احادیث. (۴نمره)
۱	۱	آیه ی " اِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ را کامل کرده و دو مورد از نکاتی را که با تفکر در این آیه در می یابیم بنویسید.
۰,۵	۲	براساس آیه ی شریفه ی " وَ نُرِيدُ اَنْ مِّنْ عَلٰی الَّذِيْنَ اسْتَضَعِفُوْا فِي الْاَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ اُمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْاُوْرَثِيْنَ " چه آینده ای را خداوند برای مستضعفین تعیین نموده است؟
۰,۲۵	۳	در سوره ی "ذاریات آیه ی ۴۷" آمده است: " خداوند آسمان ها را با ستون هایی که برای شما دیدنی نیستند برپا داشته است؛ این آیه مربوط به کدام جنبه از اعجاز قرآن است و دربردارنده ی چه مطلبی است؟ الف) اعجاز لفظی - نیروی جاذبه ب) اعجاز لفظی - انبساط جهان ج) اعجاز محتوایی - انبساط جهان د) اعجاز محتوایی - نیروی جاذبه
۱	۴	امام رضا (ع) فرمود: خداوند می فرماید " كَلِمَةٌ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حِصْنِي فَمَنْ دَخَلَ حِصْنِي أَمِنَ مِنْ عَذَابِي " : الف) ترجمه ی حدیث را بنویسید. ب) این حدیث به چه نامی معروف است و چرا؟
۰,۵	۵	روایت گرانقدر " وَ اَمَّا الْاَحْوَادِثُ الْوَاقِعَةُ فَاَرْجِعُوْا اِلٰی رِوَاةِ حَدِيْثِنَا " از امام عصر (عج) بیانگر چه چیزی است؟
۰,۵	۶	با توجه به حدیث شریف ثقلین، در چه صورتی مسلمانان هرگز گمراه نمی شوند؟
۰,۲۵	۷	طبق سخن ارزشمند امام علی (ع) " اِنَّهُ لَيْسَ لِاَنْفُسِكُمْ مِّنْ اِلَّا الْجَنَّةُ فَلَا تَبِيعُوْهَا اِلَّا بِهَا "، بهای جان شما که نباید خود را به کمتر از آن بفروشید چیست؟
		ب) درستی یا نادرستی عبارات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.
۱	۸	امام کاظم (ع) فرمود: " آن کس که عقلش کامل تر است، رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است."
	۹	دوره ی غیبت به معنای عدم امامت امام عصر (عج) است.
	۱۰	ولی فقیه باید زمان شناس باشد؛ یعنی بتواند جامعه را در شرایط پیچیده جهانی رهبری کند و در مقابل تهدیدها بایستد.
	۱۱	تفاوت های میان زن و مرد به جهت وظایف مختلفی است که خالق حکیم بر عهده ی هریک نهاده است.

۱۲ (ج) هر یک از موارد سمت راست را به مورد مرتبطش در سمت چپ وصل کنید. (یک مورد در سمت چپ اضافی است)

الف) تقلید	۱- یکی از اهداف مهم حکومت الهی رسول خدا (ص)
ب) رشد اخلاقی و معنوی	۲- مراجعه به متخصص در احکام دین
ج) ارائه ی الگوهای نامناسب	۳- از اهداف ازدواج
د) تاثیرناپذیری از عقاید دوران جاهلیت	۴- از چالش های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی عصر امامان
هـ) اجرای عدالت	

(د) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

۱۳ اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی است.

۱۴ امام زمان (عج) در دوره ی غیبت صغری از طریق ۴ نفر از یاران مورد اعتمادشان که به معروفند، با پیروان خود در ارتباط بودند.

۱۵ تمایلات دانی مانند تمایل به ثروت و شهرت، مربوط به بعد انسان است.

۱۶ از نظر قرآن کریم مهم ترین معیار همسر شایسته، اوست.

(هـ) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.

۱۷ تقیّه:

۱۸ طاغوت:

۱۹ تفقّه:

(و) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر سوال نیم نمره)

۲۰ علت تحریف تعلیمات پیامبران پیشین چه بود؟

۲۱ چرا خداوند به کسانی که در الهی بودن قرآن کریم شک دارند، پیشنهاد آوردن سوره ای مانند قرآن را داده است؟

۲۲ اگر پیامبری در دریافت و ابلاغ وحی معصوم نباشد، چه مشکلی پیش می آید؟

۲۳ ابن ابی الحدید در مقدمه ی کتاب شرح نهج البلاغه، سخن امام علی (ع) را چگونه توصیف کرده است؟

۲۴ از اصول کلی امامان در مبارزه با حاکمان دو مورد را نام ببرید.

۲۵ امام سجاد (ع) از چه طریقی به تجدید حیات نهضت شیعیان پرداخت؟ چرا؟

۰,۵

۲۶ راههای تقویت عزت نفس را نام ببرید.

۰,۵

(ز) به سؤالات تشریحی زیر پاسخ کامل دهید. (هر سؤال یک نمره)

۲۷ دو مورد از نتایج نامطلوبی را که ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر اکرم (ص) و نگهداری به شیوه ی حفظ کردن به همراه داشت بنویسید.

۱

۲۸ مسئولیت های منتظران و پیروان امام زمان (عج) را نام ببرید.

۱

۲۹ از وظایف رهبر و مردم، هر کدام دو مورد را ذکر کنید.

۱

۳۰ هر انسانی در درون خود با دو عوت روبه روست؛ ضمن بیان این دو دعوت درونی توضیح دهید که چه نوع انسانی زیر بار ذلت می رود؟

۱



موفق باشید - ناظمی

۱۶

جمع نمره